
   

  

Decreto Rettorale 
 

Direzione Risorse Umane e Affari Generali 

Ufficio Personale accademico 
Responsabile della direzione: Fabio Romanelli 
Responsabile dell’Ufficio Personale accademico: Silvia De Liddo 
Compilatore del procedimento: Mara Forgiarini 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

Numero, data e protocollo della registrazione. 
 
 
 
 
OGGETTO:  Costituzione Commissione giudicatrice della procedura di selezione pubblica per il 

conferimento di un contratto di ricerca – gruppo scientifico disciplinare 07/AGRI-05 
PATOLOGIA VEGETALE ED ENTOMOLOGIA, settore scientifico disciplinare AGRI-05/B 
Patologia vegetale, presso il DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGROALIMENTARI, AMBIENTALI E 
ANIMALI, ai sensi dell’art. 22 della Legge 30.12.2010, n. 240 – WILDCROP_CUP 
G13C25000520001 

IL RETTORE  

 
VISTA la Legge n. 240/2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 22 “Contratti di ricerca”, recante la disciplina 
per il conferimento di contratti per lo svolgimento di specifici progetti di ricerca; 

RICHIAMATO il Regolamento per il conferimento dei contratti di ricerca, di cui all’art. 22 della Legge n. 
240/2010, adottato dall’Ateneo con Decreto Rettorale n. 308 del 07.05.2025 e, in particolare, 
l’art. 9 “Commissione giudicatrice”; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale n. 688 del 07/10/2025 il cui avviso è stato pubblicato all’Albo Ufficiale di 
Ateneo in data 09/10/2025 con cui è stata indetta una procedura di selezione pubblica per il 
conferimento di un contratto di ricerca, gruppo scientifico disciplinare 07/AGRI-05 
PATOLOGIA VEGETALE ED ENTOMOLOGIA  - profilo settore scientifico disciplinare AGRI-05/B 
Patologia vegetale - presso il DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGROALIMENTARI, AMBIENTALI E 
ANIMALI ai sensi dell’art. 22 della Legge 30.12.2010, n. 240; 

PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 24/10/2025; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 11/11/2025 con la quale sono stati individuati i 

nominativi di tre componenti effettivi e un componente supplente con esperienza di ricerca 
sui temi oggetto del bando e produzione scientifica attinente al gruppo scientifico disciplinare 
oggetto della selezione; 

VISTA la delibera ANVUR n. 132 del 13.9.2016: individuazione criteri ai fini dell’art. 6, commi 7 e 8, 
della Legge n. 240/2010; 

VISTA la Nota rettorale, Prot. n 48134 del 02.04.2025, avente ad oggetto: ”Procedure concorsuali 
docenti - partecipazione alle commissioni di concorso locali: requisiti e controlli di veridicità”;  

CONSIDERATO che, in applicazione delle norme sopra richiamate e per dare seguito allo svolgimento della 
procedura selettiva indicata nelle premesse, occorre procedere alla nomina della 
Commissione giudicatrice; 

 
D E C R E T A 

 
La Commissione giudicatrice della procedura selettiva in oggetto, viene costituita come segue: 
 
 
 



   

  

Decreto Rettorale 
 

Direzione Risorse Umane e Affari Generali 

Ufficio Personale accademico 
Responsabile della direzione: Fabio Romanelli 
Responsabile dell’Ufficio Personale accademico: Silvia De Liddo 
Compilatore del procedimento: Mara Forgiarini 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
Componenti effettivi:  
 
1. Componente Designato: Prof.ssa MUSETTI Rita - Professoressa Ordinaria presso UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI PADOVA - gruppo scientifico-disciplinare 07/AGRI-05 PATOLOGIA VEGETALE ED 
ENTOMOLOGIA - settore scientifico-disciplinare AGRI-05/B Patologia vegetale   
 

2. Componente Designato: Prof. CAMARDO LEGGIERI Marco - Professore Associato presso UNIVERSITA' 
CATTOLICA DEL SACRO CUORE - gruppo scientifico-disciplinare 07/AGRI-05 PATOLOGIA VEGETALE ED 
ENTOMOLOGIA - settore scientifico-disciplinare AGRI-05/B Patologia vegetale   

 
3. Componente Designato: dott. ERMACORA Paolo - Ricercatore Universitario presso Università degli Studi 

di Udine - gruppo scientifico-disciplinare 07/AGRI-05 PATOLOGIA VEGETALE ED ENTOMOLOGIA - 
settore scientifico-disciplinare AGRI-05/B Patologia vegetale   

 
 

Componente supplente:  
 

4. Componente Supplente: Prof. SPADARO Davide Carmelo - Professore Ordinario presso UNIVERSITA' 
DEGLI STUDI DI TORINO - gruppo scientifico-disciplinare 07/AGRI-05 PATOLOGIA VEGETALE ED 
ENTOMOLOGIA - settore scientifico-disciplinare AGRI-05/B Patologia vegetale  

 
Le modifiche allo stato giuridico intervenute successivamente alla nomina non incidono sulla qualità di 
commissario. 
 
Dalla data di pubblicazione del presente decreto all’Albo online di Ateneo decorre il termine di 30 giorni per 
la presentazione al Rettore, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione per incompatibilità 
dei commissari. Qualora tutti i candidati dichiarino che non sussistono cause di ricusazione nei confronti 
dei commissari il termine scade anticipatamente.  
 
 

Il Rettore 
prof. Angelo Montanari 

 
 
 
 


		2025-11-18T08:39:01+0100
	IT
	Fabio Romanelli


		2025-11-18T12:12:02+0100
	IT
	Angelo Montanari




